
XVI-asis Pasaulio lietuvių jaunimo kongresas
“Ateitį kuria tradicija”

Lietuvos Respublikos Prezidentūrai

Lietuvos Respublikos Seimui

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

REZOLIUCIJA
DĖL LYGIŲ TEISIŲ UŽTIKRINIMO LGBT+ ASMENIMS LIETUVOJE

2021 m. birželio 27 d.

XVI-ojo Pasaulio lietuvių jaunimo kongreso delegatai, atsižvelgdami į dabartinį politinį

kontekstą ir Lietuvos visuomenės susiskaidymą, kaip užsienio lietuvių jaunimo sąjungų ir

jaunimo bendruomenių atstovai iš 18 šalių – Argentinos, Australijos, Austrijos, Baltarusijos,

Belgijos, Čilės, Danijos, Islandijos, Jungtinės Karalystės, Jungtinių Amerikos Valstijų, Kanados,

Lenkijos, Norvegijos, Prancūzijos, Suomijos, Švedijos, Urugvajaus ir Venesuelos, laikydami

save vienos – globalios – Lietuvos dalimi ir stebėdami pastarųjų mėnesių įvykius Lietuvoje:

- pareiškiame, kad neapykantos ir smurto kurstymas prieš LGBT+ bendruomenės narius

yra netoleruotinas;

- išreiškiame palaikymą LGBT+ bendruomenės nariams Lietuvoje ir užsienyje;

- raginame Jus, kaip tautos atstovus ir lyderius, aiškiai ir principingai pasisakyti už

visuotinę žmogaus teisių ir laisvių apsaugą Lietuvoje ir už veiksmingą šių teisių ir laisvių

užtikrinimą skirtingoms visuomenės grupėms;

- raginame vystyti ir įgyvendinti nacionalinę strategiją dėl LGBT+ asmenų lygybės

užtikrinimo Lietuvoje.

Tikime, kad visuomenės, kuriose gerbiamos žmogaus teisės, stengiamasi visus be išimčių priimti

į savo tarpą, nekategorizuojant, yra žymiai sveikesnės ir sėkmingesnės – tai visuomenės, kuriose



ženkliai daugiau laimingais besijaučiančių vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų. Įgyvendinus šiuos

pasiūlymus, Lietuvai atsivertų galimybė žengti istorinį žingsnį link tikros visų žmonių lygybės.

Tikime, kad pastaraisiais mėnesiais per Lietuvą besiritanti neapykantos banga, organizuoti

persekiojimai nepavirs į grubesnes smurto formas, o visų mūsų sutelktos pastangos ir

nedviprasmiška, aiški pozicija dėl grėsmių asmens teisėms ir laisvėms kurs saugią Lietuvą

kiekvienam jos piliečiui.

XVI-ojo Pasaulio lietuvių jaunimo kongreso

pirmininkė Skaistė Aleksandravičiūtė

Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos

pirmininkas Rimvydas Rubavičius


